การส่งเสริมการท่องเท่ียวอยา่งย ัง่ยนืของชุมชนริมนํ้ าจนัทบูร จงัหวดัจนัทบุรีนั้นนมีการร่วมมือ กนั
ของชุมชน และหน่วยงานต่าง ๆ จึงทาํใหชุ้มชนกลายเป็นแหล่งท่องเท่ียวท่ีมีความสาํคญัของจงัหวดั
และยงัคงอนุรักษท์รัพยากร คุณค่าของชุมชนไวไ้ดจ้นถึงปัจจุบนั

2.4 แนวคดิเกีย่วกบัการท่องเทีย่ว

มีผูไ้ดใ้ห้ความหมายของคาํว่า “การท่องเท่ียว” ไวม้ากมายเช่นในปี พ.ศ. 2506 (ค.ศ. 1963)
องคก์ารสหประชาชาติไดจ้ดัประชุมว่าดว้ยการเดินทางและท่องเท่ียวระหว่างประเทศข้ึนท่ีกรุงโรม
ประเทศอิตาลีและไดใ้หค้าํจาํกดัความของคาํวา่ “การท่องเท่ียว” ไวว้่า “การเดินทางเพื่อความบนัเทิง
ร่ืนเริงใจเยีย่มญาติหรือการไปร่วมประชุมแต่มิใช่เพื่อการประกอบอาชีพเป็นหลกัฐานหรือไปพาํนกั
อยูเ่ป็นการถาวร”